

Hovborg Kro ApS
Holmeåvej 2, 6682 Hovborg

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 20 96 28 87

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2024.

Jørgen Georg Malling Jørgensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hovborg Kro ApS Holmeåvej 2 6682 Hovborg
	CVR-nr.: 20 96 28 87
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Johanne Munk Jørgensen, direktør Jørgen Georg Malling Jørgensen, direktør Dorthe Munk Jørgensen, direktør Lene Munk Stoustrup, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Torvegade 16 6600 Vejen
Modervirksomhed	Hovborg Kro Holding Aps

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af...

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.763 t.kr. mod 11.354 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 372 t.kr. mod 353 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	11.762.827	11.354.353
1 Personaleomkostninger	-10.647.300	-10.328.227
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-472.940	-434.518
Driftsresultat	642.587	591.608
Andre finansielle indtægter	215	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-150.929	-125.233
Resultat før skat	491.873	466.375
Skat af årets resultat	-119.578	-113.120
Årets resultat	372.295	353.255
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	372.295	353.255
Disponeret i alt	372.295	353.255

Balance 31. december

Aktiver		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	12.022.074	11.216.018
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	675.909	731.124
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.697.983</u>	<u>11.947.142</u>
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	70.000	15.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>70.000</u>	<u>15.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>12.767.983</u>	<u>11.962.142</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	823.050	573.050
Varebeholdninger i alt	<u>823.050</u>	<u>573.050</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	156.611	148.405
Andre tilgodehavender	295.599	279.562
Periodeafgrænsningsposter	95.585	112.308
Tilgodehavender i alt	<u>547.795</u>	<u>540.275</u>
Likvide beholdninger	542.539	1.079.830
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.913.384</u>	<u>2.193.155</u>
Aktiver i alt	<u>14.681.367</u>	<u>14.155.297</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	125.000	125.000
7	Reserve for opskrivninger	1.463.512	1.498.378
8	Overført resultat	2.616.173	2.209.011
	Egenkapital i alt	<u>4.204.685</u>	<u>3.832.389</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.713.780	1.639.940
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.713.780</u>	<u>1.639.940</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	3.126.416	3.325.690
	Gæld til pengeinstitutter	42.165	74.250
	Anden gæld	147.283	147.283
9	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.315.864</u>	<u>3.547.223</u>
9	Kortfristet del af langfristet gæld	243.769	252.165
	Gæld til pengeinstitutter	767.604	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.540.565	886.221
	Gæld til tilknyttede virksomheder	94.979	201.160
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	45.738	27.654
	Anden gæld	2.754.383	3.768.545
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.447.038</u>	<u>5.135.745</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.762.902</u>	<u>8.682.968</u>
	Passiver i alt	<u>14.681.367</u>	<u>14.155.297</u>
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	9.612.059	9.344.756
Pensioner	793.990	702.451
Andre omkostninger til social sikring	92.395	89.224
Personalemkostninger i øvrigt	148.856	191.796
	<u>10.647.300</u>	<u>10.328.227</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>27</u>	<u>26</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	150.929	125.233
	<u>150.929</u>	<u>125.233</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	12.830.871	12.354.563
Tilgang i årets løb	1.094.844	476.308
Kostpris 31. december 2023	<u>13.925.715</u>	<u>12.830.871</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	2.500.000	2.500.000
Opskrivninger 31. december 2023	<u>2.500.000</u>	<u>2.500.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-4.114.853	-3.839.146
Årets afskrivninger	-288.788	-275.707
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-4.403.641</u>	<u>-4.114.853</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>12.022.074</u>	<u>11.216.018</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	3.928.658	3.621.297
Tilgang i årets løb	<u>128.936</u>	<u>307.360</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>4.057.594</u>	<u>3.928.657</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-3.197.533	-3.038.722
Årets nedskrivninger	<u>-184.152</u>	<u>-158.811</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-3.381.685</u>	<u>-3.197.533</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>675.909</u>	<u>731.124</u>
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2023	15.000	15.000
Tilgang i årets løb	<u>55.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>70.000</u>	<u>15.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>70.000</u>	<u>15.000</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2023	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
7. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2023	1.498.378	1.533.244
Opløsning af opskrivninger	<u>-34.866</u>	<u>-34.866</u>
	<u>1.463.512</u>	<u>1.498.378</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2023	2.209.012	1.820.890
Årets overførte overskud eller underskud	372.295	353.255
Opløsning af opskrivninger	<u>34.866</u>	<u>34.866</u>
	<u>2.616.173</u>	<u>2.209.011</u>

Noter

9. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til reakreditinstitutter	3.337.185	210.769	3.126.416	2.367.972
Gæld til pengeinstitutter	75.165	33.000	42.165	0
Anden gæld	147.283	0	147.283	0
	<u>3.559.633</u>	<u>243.769</u>	<u>3.315.864</u>	<u>2.367.972</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.337 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 12.022 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 768 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	773
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	156
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	676
Goodwill	0

11. Eventualposter Eventualforpligtelser

	t.kr.
Eventualforpligtelser i alt	<u>136</u>

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hovborg Kro Holding ApS, CVR-nr. 26228107, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.